
 
 

Uchwała Nr XLIV/311/2013 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 12.02.2013 r. 
 

w sprawie: budowy parku rzecznego Wilga wraz z infrastrukturą techniczną na działkach nr 132/11, 
132/12, 133/2, 134/10, 134/11, 134/12, 134/14, 134/15, 134/16, 134/13, 134/21, obr. 31 
Podgórze, 305/4, 1/14, 304, 305/1, 4/3, 2, 305/2, 4/9, 3/2, 3/5, 305/3, 4/8, 4/4, 3/7, 
358/7, 359/5, 359/8, ¾, 414/10, 3/13, 3/8, 3/6, 3/3, 3/9 obr. 32 Podgórze, budowa 
wjazdu z działki nr 414/10 przez działkę 359/8, 358/7 na działki nr 4/9 i 4/8 obr.32 
Podgórze, przy ul.Borsuczej w Krakowie.  

 
Na podstawie § 4 pkt 5 lit.j oraz § 4 pkt 4 lit.j Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 

nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 
poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 
z dnia 24 maja 2006 r.)w odpowiedzi na pismo UMK Wydział Architektury  i Urbanistyki znak: AU-02-
6.6730.2.2270.2012.EDA  z dnia 28.01.2013r. Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co 
następuje:  

§1 
Opiniuje się pozytywnie wydanie decyzji warunków zabudowy dla zamierzenia  

inwestycyjnego  pn. : budowa parku rzecznego Wilga wraz z infrastrukturą techniczną na działkach 
nr 132/11, 132/12, 133/2, 134/10, 134/11, 134/12, 134/14, 134/15, 134/16, 134/13, 134/21, obr. 31 
Podgórze, 305/4, 1/14, 304, 305/1, 4/3, 2, 305/2, 4/9, 3/2, 3/5, 305/3, 4/8, 4/4, 3/7, 358/7, 359/5, 
359/8, ¾, 414/10, 3/13, 3/8, 3/6, 3/3, 3/9 obr. 32 Podgórze, budowa wjazdu z działki nr 414/10 
przez działkę 359/8, 358/7 na działki nr 4/9 i 4/8 obr.32 Podgórze, przy ul.Borsuczej w Krakowie.  

 
        §2 

Wnioskuje się o zmianę lokalizacji zaprojektowanej kładki przez rzekę Wilgę. 

Kładka winna być przesunięta  na wysokość Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych  Nr 3,   
gdyż istnieje tam ciąg pieszy  prowadzący ze szkoły i przedszkola w kierunku rzeki Wilgi.   

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
Uzasadnienie: 
Zagospodarowanie Parku Rzeki Wilga jest zgodne z oczekiwaniami społeczności lokalnej i ma na celu 
ochronę terenów zielonych, Parku rzeki Wilgi przed zabudowa ( zgodnie z zapisami Studium 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa ) oraz zapewnienie możliwości wypoczynku i rekreacji 
mieszkańcom osiedla Cegielniane. 
Równocześnie dolina rzeki Wilgi stanowi korytarz przewietrzania Miasta Krakowa. 
Wnioskuje się o zmianę lokalizacji zaprojektowanej kładki pieszej przerzuconej nad rzeką Wilgą, która ze 
względów funkcjonalnych powinna być zlokalizowana na przedłużeniu linii wschód-zachód przechodzącej 
pomiędzy blokiem Borsucza nr 7 i domami jednorodzinnymi przy ul. Borsuczej oraz przedłużeniem 
chodnika, który znajduje się  między Przedszkolem Nr 10,  a obiektami sportowymi Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 3 przy ul. Strąkowej po drugiej stronie rzeki Wilgi.  
Zmiana lokalizacji jest niezbędna ze względu na dzieci i uczniów dochodzących z Osiedla Cegielniane do 
dwóch szkół integracyjnych, przedszkola i przychodni zdrowia.  
Zaznacza sie, że szkoła posiada przygotowane przejście i furtkę dla tzw. skrótu, gdyż wiele lat temu w tym 
rejonie była planowana kładka dla pieszych; 
Pozostawienie zaprojektowanej kładki w dotychczasowej lokalizacji nie będzie spełniać wniosków                
i oczekiwań mieszkańców. 


	Uchwała Nr XLIV/311/2013
	Rady Dzielnicy IX

